АААдА,.н——д—
Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«77 > рии2 веГ.
Регистрационный № ИРИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2023г. №39-т/4

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию с использованием метода индексации установленных

тарифов для потребителей ПАО «Россети Центр и Приволжье»
(филиал «Ивэнерго») на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ПАО «Россети Центр и Приволжье»(филиал «Ивэнерго») на 2024-
2028 годы согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифына тепловую энергию для
потребителей ПАО «Россети Центр и Приволжье» (филиал «Ивэнерго») на 2024-
2028 годы согласно приложению 2.

3. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 года № 103-ОЗ «О льготных тарифах
на тепловую энергию на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2024 по 31.12.2028 года.

5. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
15.11.2022 №48-т/17, приложение3 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-т/88.

6. Настоящее постановление в в силу после дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/4

Вода Отборный нар давлением|Остр
от от от ЫЙ И

№ Наименование 1,2|2,5|7,0 |Свыше| реду
п/ регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до до до 13,0|циро
п организации полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0

°

кг/|ванн
кг/|«ис|кг/|см’ ый
см?|м?|см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ПАО «Россети Центр
2024|6377,28|7590,23 - - - - -

и Приволжье» 2025|7259,23|7259,46 - - - - -
(филиал «Ивэнерго»)|Одноставочный,

1.|электрокотельная руб./Гкал, без|2026|7259,46|7761,06 - - - - -
Тейковской базы НДС
филиала «Ивэнерго» 2027|7701,40|7701,59 - - - - -

(г. Тейково) 2028|7701,59|82333 |111. -|-

2024|6814,61|10 186,96|- - - - -

ПАО «Россети Центр
И Приволжье» °|2025|8910,48|8911,41 - - - - -

(филиал «Ивэнерго»)
Одноставочный,

2. р руб.Лгкал, без|2026|8911,41|9444,81|-|-|- - -
электрокотельная НДС
Пучежского РЭС (г. 2027|9444,81|9461,64|- - - - -
Пучеж)

2028|9461,64|10 011,43 - - - - -

2024|6681,38|9032,78 - - - - -
ПАО «Россети Центр
и Приволжье» ‚|

2025|8253,39|8253,39 - - - - -

(филиал «Ивэнерго»)
Одноставочный,

3.
электрокотельная нс без 2026|8253,39|8 748,17. - - - - -

Юрьевецкого РЭС(т. 2027|8748,17|8762,87|- - - - -
Юрьевец)

2028|8762,87|9272,91 - - - - -

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 №39-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением отр

Н
от|от|от

ы

№ аименование 12|25|70 Свын! редуят регулируемой Вид тарифа|Год до до до е|циро
организации 1 полугодие|2 полугодие 13,0| ванн

2,5|7,0|13,0 | ый
кг/|кг/с|кг/ к
см?|м?|см?|“М пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2024 3 289,50 ' 3486,57 2 - - - - -

ПАО «Россети Центр и 2 3

Приволжье» (филиал 2025|3486,57 3 685,30 - - - - -

1.|“Ивэнерго») Одноставоч|2076|3685,30° [3832714 ||| -|-|-
электрокотельная ный,
Пучежского РЭС (г.| руб./Гкал 2027|3832,71 4 3986,02 5

_ _ _ _ _

Пучеж)
2028|3986,02° |4145,46°|-|-|-|- -

2024|2910,79’|3254,261-|-|-|- -
ПАО «Россети Центр и $ 9

2.|“Ивонерго») Одноставоч|7006|3439,75°|357,340 |электрокотельная ный,
Юрьевецкого РЭС (г.| руб./Гкал|2027|357734 3 720.43 И

_ _ _ _ _

Юрьевец)
> ,

2028|3720,43"|3869,25 | -|-|-|- -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

' Тариф без учета НДС —2 741,25 руб./ЛТГкал
2 Тариф без учета НДС —2 905,48 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС -3 071,08 руб.ЛГкал
* Тариф без учета НДС —3 193,93 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС —3 321,68 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС —3 454,55 руб./Гкал

7 Тариф без учета НДС -2 425,66 руб.ЛГкал
$ Тариф без учета НДС —2 711,88 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС —2 866,46 руб./Гкал
1 Тариф без учета НДС - 2 981,12 руб./Гкал
И Тариф без учета НДС —3 100,36 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС —3 224,38 руб./Гкал

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 №39-т/4

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов

Индекс Реализация

Базовый эффектив Норматив Уровень|Показатели программ в Динамика

‚|
Наименование уровень|ности ный |УЗЛОЖНОС энергосбереже области изменения

‚ регулируемой Год |операционн|операцио| уровень
ти НИЯ и ‚рнер тосоережени расходов на

п ых расходов| нных|прибыли теплоснабрнергетической я и повышения|иорганизации
асхолов жения эффективности| энергетической

р д эффективности

тыс. руб. % %

ПАО «Россети 2024|92,123 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

ентр и Приволжье»ыы р 2025|Хх | х х х х х
‚

Ивэнерго») 2026| Хх 1,0 х Хх х Хх х
электрокотельная
Тейковской базы 2027 Хх 1,0 Хх х Хх Хх Хх

филиала «Ивэнерго»
(г. Тейково) 2028 Хх 1,0 х Хх Хх Хх х
ПАО  «Россет

2024|213,258 1,0 х Хх Хх Хх Хх

Центр и Приволжье» 2025 х 1,0 х х х х х
(филиал

. «Ивзнерго») 2026 Хх 1,0 Хх Хх Хх х Хх

электрокотельная
Пучежского РЭС (г. 2027 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

Пучеж) 2028|Хх | Хх х х х х
ПАО  «РОоссети

2024|224,766 1,0 Хх Хх Хх х Хх

Центр и Приволжье» 2025 х 1,0 х х х х х
(филиал

. «Ивэнерго») 2026 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

электрокотельная
Юрьевецкого РЭ& 2027 Хх 1,0 Хх Хх х х х
(г. Юрьевец) 2028|Хх 0|х х х х х